



PREISLISTE 2022



WEISSWEIN | QUALITÄTSWEIN

	RIESLING ASSEMBLAGE	BIO	6,50 € / 0,75l	8,27 €/l	alc. 11,0% vol.
2018	FETTE BEUTE RIESLING	BIO	6,50 € / 0,75l	8,27 €/l	alc. 13,0% 1vol.
2018	MEDICO RIESLING trocken	BIO	6,00 € / 0,75l	8,00 €/l	alc. 12,5% vol.

WEISSWEIN | PRÄDIKATSWEIN

2020	RIESLING SPÄTLESE trocken	BIO	8,20 € / 0,75l	10,93 €/l	alc. 12,5% vol.
-------------	----------------------------------	------------	----------------	-----------	-----------------

WEISSWEIN | LAGENWEIN | PÜNDERICHER MARIENBURG

2019	RIESLING AUSLESE lieblich	BIO	11,80 € / 0,75l	15,73 €/l	alc. 11,0% vol.
2018	RIESING AUSLESE lieblich	BIO	 11,80 € / 0,75l	15,73 €/l	alc. 8,0% vol.
2018	RIESING AUSLESE lieblich Halbflasche	BIO	 8,80 € / 0,50l	17,60 €/l	alc. 8,0% vol.
2018	RIESLING AUSLESE trocken	BIO	11,80 € / 0,75l	15,73 €/l	alc. 13,5% vol.

ROSÈWEIN

2018	ROSÈ trocken	BIO	5,80 € / 0,75l	7,73 €/l	alc. 10,0% vol.
-------------	---------------------	------------	----------------	----------	-----------------

ROTWEIN

Zur Abrundung unseres Angebotes bieten wir folgenden Wein eines befreundeten Winzers aus Pünderich an

2020	DORNFELDER trocken		5,80 € / 0,75l	7,73 €/l	alc. 12,5% vol.
-------------	---------------------------	--	----------------	----------	-----------------

SEKT

2018	RIESLINGSEKT brut	BIO	10,20 € / 0,75l	13,60 €/l	alc. 13,5% vol.
2018	RIESLINGSEKT brut Halbflasche	BIO	7,20 € / 0,375l	19,20 €/l	alc. 13,5% vol.

Diese Preisliste (Nr. 2022_002) ist gültig ab April 2022. Vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung und der gesetzlichen Mehrwert- und Sektsteuer.

Die Höhe der Versandkosten ist abhängig von der Anzahl der bestellten Flaschen. Die Lieferkosten belaufen sich auf:

1 bis 11 Flaschen = 6,50 EUR

ab 12 Flaschen = 0,00 EUR (Versandkostenfrei)

Zahlung erfolgt per Rechnung. Alle Weine enthalten Sulfite.



Bronzene
Kammerpreismünze 2018



Goldmedaille Internationaler
Bioweinpreis



EcoWinner 2019
Beste Bioweine Deutschlands

